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VERBALE N. 3 
 

 
La Commissione giudicatrice della suddetta procedura selettiva nominata con D.R. n. 
2375 del 28/06/2021 composta da: 
 
Prof.ssa Silvia Savazzi, professoressa ordinaria dell’Università degli Studi di Verona 
Prof.ssa Veronica Mazza, professoressa associata dell’Università degli Studi di Trento 
Prof. Giovanni Galfano, professore ordinario dell’Università degli Studi di Padova 

 
si riunisce si riunisce il giorno 08/11/2021 alle ore 10.00 in forma telematica, con le 
seguenti modalità: videoconferenza tramite la piattaforma zoom per effettuare la 
valutazione preliminare comparativa dei candidati. 
 
Constatato che sono trascorsi almeno 7 giorni dalla pubblicizzazione dei criteri, la 
Commissione può legittimamente proseguire i lavori. 
 

La Commissione dichiara che è pervenuta la rinuncia da parte del candidato Sergio 
Agnoli.  
 
La Commissione prende in esame tutta la documentazione inviata telematicamente. 
 
La Commissione stabilisce e precisa che, al fine di effettuare la valutazione dei candidati, 
prenderà in considerazione e valuterà esclusivamente la documentazione relativa a titoli, 
pubblicazioni e curriculum vitae caricata dai candidati sulla piattaforma PICA ed in essa 
visibile e residente. In particolare, non verranno utilizzate informazioni reperibili sulle 
pagine web alle quali il candidato abbia inserito link nel curriculum allegato alla domanda, 
se non reperibili nella domanda stessa. 
 
La Commissione accerta che il numero di pubblicazioni inviate dai candidati non è 
superiore a quello massimo indicato all’allegato n.16 del bando e cioè 12. 
 
I candidati da valutare nella presente procedura selettiva risultano pertanto i seguenti: 
 

1. Andreetta Sara 
2. Brigadoi Sabrina 
3. Busan Pierpaolo 
4. Ciardo Francesca Maria 
5. Gianelli Claudia 
6. Montefinese Maria 
7. Monzani Dario 



8. Perri Rinaldo Livio 
9. Scaltritti Michele 
10. Schiff Sami 

 
La Commissione dichiara che tutti i titoli  relativi agli elementi oggetto di valutazione e tutte 
le pubblicazioni presentate da ciascun candidato sono valutabili. 
 
Il Presidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della 
Commissione o con i terzi devono essere valutate sulla base dei criteri individuati nella 
prima riunione. 
 
Nessun membro della commissione ha lavori in collaborazione con i candidati. 
 
Per i lavori in collaborazione con terzi la Commissione rileva, in base ai criteri 
predeterminati al verbale n. 1, che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e 
distinguibili e unanimente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i 
lavori dei candidati. 
 
Nell'effettuare la valutazione preliminare comparativa dei candidati la Commissione prende 
in considerazione esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione 
secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste 
in formato cartaceo o digitale con l’esclusione di note interne o rapporti dipartimentali. La 
tesi di dottorato o dei titoli equipollenti sono presi in considerazione anche in assenza delle 
predette condizioni. 
 
La Commissione esprime per ciascun candidato un motivato giudizio analitico sul 
curriculum, sui titoli relativi agli elementi oggetto di valutazione e sulla produzione 
scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato, secondo i criteri e gli indicatori stabiliti nel 
verbale n. 1 ed una valutazione preliminare comparativa dei candidati (Allegato – Giudizi 
analitici). 
 
A seguito della valutazione preliminare comparativa, la Commissione ammette alla 
discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica i candidati comparativamente 
più meritevoli indicati nell’elenco allegato al presente verbale che contiene altresì 
l’indicazione della sede, data e orario della discussione e della prova orale (Allegato - 
Elenco candidati ammessi alla discussione). 

  
Tutta la documentazione presentata dai candidati (curricula, titoli, pubblicazioni e 
autocertificazioni) è stata esaminata dalla commissione. 
 
La seduta termina alle ore 12.10. 
 
Il presente verbale è letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della 
commissione che dichiarano di concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 08/11/2021 

 
Il Segretario della commissione 
 
Prof. Giovanni Galfano presso l’Università degli Studi di Padova  
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
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Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI ANALITICI 
 

 
Candidata Sara ANDREETTA  
Sara Andreetta ha conseguito la laurea magistrale in Linguistica presso l’Università di 

Udine nel 2010. Presso lo stesso ateneo ha inoltre conseguito il dottorato di ricerca in 
Comunicazione Multimediale nel 2014. Successivamente ha ricoperto posizioni post-doc 
presso l’Università di Nova Gorica e presso la SISSA. Gli ambiti di ricerca della candidata 
vertono sulla linguistica e sulla neuropsicologia del linguaggio.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata ha presentato dieci pubblicazioni inclusa la tesi dottorale. In generale, 

le pubblicazioni scientifiche sono solo parzialmente congruenti con le tematiche proprie del 
settore scientifico-disciplinare M-PSI/01, anche se si caratterizzano per elevata originalità, 
innovatività e rigore metodologico. La collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel 
complesso molto buona. La candidata risulta primo, secondo o ultimo autore in nove delle 
dieci pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica è nel complesso buona per tipologia, volume, e continuità. Essa 

include moduli e insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi nell’ambito della 
psicologia del linguaggio e della comunicazione, e della linguistica. Presente, seppur 
limitata, anche attività di supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di ricerca non è 
particolarmente cospicua. La partecipazione a convegni è discreta per volume. La 
candidata non dichiara eventuali premi o riconoscimenti, né attività istituzionali. Per quanto 
riguarda la consistenza complessiva della produzione scientifica e il profilo bibliometrico, i 
parametri sono sufficienti.  

 
 
Candidata Sabrina BRIGADOI  
Sabrina Brigadoi ha conseguito la laurea magistrale in Bioingegneria presso 

l’Università di Padova nel 2010. Presso lo stesso ateneo ha inoltre conseguito il dottorato 



di ricerca in Psychological Sciences nel 2014. Presso la stessa università ha 
successivamente svolto attività di ricerca post-dottorale finanziata con assegni di ricerca e 
ricopre la posizione di RTD-a nel settore scientifico disciplinare M-PSI/01. Gli interessi di 
ricerca della candidata riguardano principalmente i processi attentivi e mnestici, indagati 
anche attraverso tecniche neuroscientifiche.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare M-
PSI/01 e caratterizzate da elevata originalità, innovatività e rigore metodologico. La 
collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel complesso molto buona. La candidata 
risulta primo, secondo o ultimo autore in metà delle dodici pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica è ottima per tipologia, volume, e continuità e comprende moduli e 

insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi nell’ambito predominante della 
psicologia generale. Molto consistente e apprezzabile l’attività di didattica integrativa e 
supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è eccellente. Ricca anche la partecipazione a comitati editoriali di riviste. La 
partecipazione a convegni è ottima per volume. Presenti sia riconoscimenti che attività 
istituzionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e gli indici citazionali 
della candidata sono eccellenti.  

 
  
Candidato Pierpaolo BUSAN  
Pierpaolo Busan ha ottenuto la laurea in Psicologia presso l’Università di Trieste nel 

2004. Presso lo stesso ateneo ha inoltre conseguito il dottorato di ricerca in Neuroscienze 
nel 2009. In seguito, ha ricoperto posizioni postdottorali presso l’Università di Ferrara e di 
Trieste e ha beneficiato di vari contratti di ricerca presso l’IRCCS “Ospedale S. Camillo” di 
Venezia Lido. Gli interessi di ricerca del candidato riguardano lo studio dei disturbi 
evolutivi ed acquisiti del linguaggio attraverso tecniche neuroscientifiche.    

 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono solo parzialmente congruenti con le tematiche proprie del settore 
scientifico-disciplinare M-PSI/01, anche se si caratterizzano per originalità, innovatività e 
rigore metodologico molto buoni. La collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel 
complesso molto buona. Il candidato risulta primo, secondo o ultimo autore in tutte le 
pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 



L’attività di didattica frontale è valutabile solo in parte per non completa 
specificazione della consistenza oraria dei corsi ma nel complesso appare buona per 
tipologia, volume, e continuità. Essa include moduli e insegnamenti universitari con 
responsabilità dei corsi prevalentemente nell’ambito della neuroanatomia e della 
neurofisiologia. Ricca l’attività di supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di ricerca è 
eccellente. La partecipazione a convegni è ottima per volume. Presenti riconoscimenti per 
attività di ricerca. Nessuna attività istituzionale documentata. La consistenza complessiva 
della produzione scientifica e il profilo bibliometrico del candidato sono molto buoni. 

 
 
Candidata Francesca CIARDO  
Francesca Ciardo ha conseguito la laurea magistrale in Psicologia Clinica, dello 

sviluppo e neuropsicologia presso l’Università di Milano-Bicocca nel 2011 e il dottorato di 
ricerca in Neuroscienze presso l’Università di Modena e Reggio Emilia nel 2015. 
Successivamente è stata titolare di un assegno di ricerca presso l’Università di Modena e 
Reggio Emilia. Dal 2017 è ricercatrice post-doc presso l’Istituto Italiano di Tecnologia. Gli 
interessi di ricerca della candidata riguardano prevalentemente i processi attentivi e 
l’interazione uomo-macchina.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare M-
PSI/01 e caratterizzate da elevata originalità, innovatività e rigore metodologico. La 
collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel complesso buona. La candidata risulta 
primo, secondo o ultimo autore in undici delle dodici pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica è sufficiente per tipologia e volume. Ottima l’attività di didattica 

integrativa e di supervisione di studenti.   
 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è buona. Presente anche la partecipazione al comitato editoriale di una rivista. La 
partecipazione a convegni è ottima per volume. Non sono dichiarati riconoscimenti né 
attività istituzionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e gli indici 
citazionali della candidata sono molto buoni.  

 
 
Candidata Claudia GIANELLI  
Claudia Gianelli ha ottenuto la laurea magistrale in Semiotics, presso l’Università di 

Bologna nel 2006. Nel 2010 ha conseguito il joint PhD in Cognitive Neuroscience rilasciato 
da Università di Bologna e Université Claude Bernard di Lione. In seguito è stata titolare di 



un assegno di ricerca presso l’Università di Bologna e poi ricercatrice a tempo determinato 
presso l’Università di Potsdam. A partire dal 2019, è ricercatrice presso la University 
School for Advanced Studies IUSS a Pavia. Gli interessi di ricerca della candidata 
riguardano principalmente i correlati neurali della embodied cognition e le metodiche 
neuroscientifiche.    

 
 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono congruenti con le tematiche del settore scientifico-disciplinare M-PSI/01. 
Globalmente, i lavori si caratterizzano per originalità, innovatività e rigore metodologico 
molto buoni. La sede editoriale delle pubblicazioni è nel complesso buona. La candidata 
risulta primo, secondo o ultimo autore nella totalità delle pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica è ottima per tipologia, volume, e continuità e comprende moduli e 

insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi nell’ambito delle tematiche tipiche 
delle neuroscienze cognitive. Ricca e consistente l’attività di didattica integrativa e di 
supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è molto buona. Presente anche la partecipazione al comitato editoriale di una 
rivista. La partecipazione a convegni è ottima per volume. Presente un riconoscimento per 
attività di ricerca, e attività istituzionali. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica e gli indici citazionali della candidata sono molto buoni.  

 
 
Candidata Maria MONTEFINESE  
Maria Montefinese ha conseguito la laurea magistrale in Psicologia presso 

l’Università di Chieti nel 2010 e il dottorato di ricerca in Functional Neuroimaging nel 2014 
presso la stessa università. In seguito è stata titolare di varie posizioni post-doc presso 
l’Università di Padova e presso University College London. Gli interessi di ricerca della 
candidata riguardano prevalentemente i processi linguistici e mnestici e i relativi correlati 
neurali.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
La candidata ha presentato dodici pubblicazioni, inclusa la tesi di dottorato. Nel 

complesso, le pubblicazioni scientifiche sono congruenti con le tematiche proprie del 
settore scientifico-disciplinare M-PSI/01 e caratterizzate da originalità, innovatività e rigore 
metodologico molto buoni. La collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel complesso 
molto buona. La candidata risulta primo, secondo o ultimo autore in tutte le pubblicazioni 
presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 



Non viene documentata attività didattica valutabile relativamente a moduli e 
insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi. Consistente e apprezzabile l’attività 
di didattica integrativa e di supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è eccellente. Presente anche la partecipazione al comitato editoriale di una rivista. 
La partecipazione a convegni è ottima per volume. Presenti due riconoscimenti per attività 
di ricerca, mentre non sono documentate attività istituzionali. La consistenza complessiva 
della produzione scientifica e gli indici citazionali della candidata sono molto buoni.  

 
 
Candidato Dario MONZANI  
Dario Monzani ha ottenuto la laurea in Psicologia presso l’Università di Milano-

Bicocca nel 2006. Presso lo stesso ateneo, nel 2012 ha conseguito il dottorato di ricerca in 
Scienze della Formazione e della Comunicazione percorso in Benessere della persona, 
salute e comunicazione interculturale. Ha successivamente svolto attività di ricerca 
finanziata con assegni e contratti di ricerca presso l’Università di Milano-Bicocca, 
l’Università Sapienza di Roma, l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano, IRCCS 
Medea-Bosisio Parini, IRCCS S.Giovanni di Dio-Brescia. E’ attualmente ricercatore 
universitario a tempo determinato di tipo A nel settore scientifico disciplinare M-PSI/01 
presso l’Università di Milano Statale. Gli interessi di ricerca del candidato vertono 
principalmente sui processi decisionali e sulla psicologia della personalità.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato ha presentato dodici pubblicazioni. Nel complesso, le pubblicazioni 

scientifiche sono in parte congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-
disciplinare M-PSI/01. Originalità, innovatività e rigore metodologico delle pubblicazioni 
sono globalmente molto buoni, così come la collocazione editoriale. Il candidato risulta 
primo, secondo o ultimo autore in dieci delle dodici pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica è ottima per tipologia, volume, e continuità e comprende moduli e 

insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi nell’ambito della psicologia generale. 
Molto consistente e variegata l’attività di didattica integrativa e supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è eccellente. Ricca anche la partecipazione a comitati editoriali di riviste. La 
partecipazione a convegni è ottima per volume. Il candidato documenta un riconoscimento 
per attività di ricerca e attività istituzionali. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica e il profilo bibliometrico del candidato sono ottimi.  

 
 
Candidato Rinaldo Livio PERRI  



Rinaldo Livio Perri ha conseguito la laurea in Psicologia Clinica presso l’Università di 
Padova nel 2011. Nel 2016 ha conseguito il dottorato di ricerca in Neuroscienze del 
comportamento presso l’Università Sapienza di Roma. Successivamente, ha condotto 
attività di ricerca presso l’Università di Roma Foro Italico in qualità di titolare di assegno di 
ricerca. Dal 2017 è ricercatore a tempo determinato di tipo A nel settore scientifico 
disciplinare M-PSI/02 presso l’Università Niccolò Cusano. Gli ambiti di ricerca del 
candidato si focalizzano soprattutto sui correlati neurali dei processi di controllo di azione e 
decisione.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare M-
PSI/01 e si caratterizzano per originalità, innovatività e rigore metodologico molto buoni. 
La collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel complesso ottima. Il candidato risulta 
primo, secondo o ultimo autore in tutte le pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività di didattica frontale non è valutabile per mancata specificazione della 

consistenza oraria dei corsi. Ricca l’attività di supervisione di studenti e di didattica 
integrativa.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di ricerca è 
eccellente. La partecipazione a convegni è ottima per volume. Presenti riconoscimenti per 
attività di ricerca e attività istituzionali. La consistenza complessiva della produzione 
scientifica e il profilo bibliometrico del candidato sono ottimi. 

 
 
Candidato Michele SCALTRITTI  
Michele Scaltritti ha conseguito la laurea specialistica in Psicologia Clinica presso 

l’Università Cattolica del Sacro Cuore di Milano nel 2008 e il dottorato di ricerca in Scienze 
Psicologiche presso l’Università di Padova nel 2013. Successivamente è stato titolare di 
assegni di ricerca e borse post-dottorali presso l’Università di Padova, la Aix Marseille 
Université e l’Università di Trento. Dal 2019 è ricercatore a tempo determinato di tipo A  
presso l’Università di Trento. L’ambito di ricerca del candidato riguarda prevalentemente lo 
studio dei processi linguistici, indagati anche attraverso tecniche neuroscientifiche.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato ha presentato dodici pubblicazioni. In generale, le pubblicazioni 

scientifiche sono congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare M-
PSI/01 e caratterizzate da originalità, innovatività e rigore metodologico molto buone. La 
collocazione editoriale delle pubblicazioni è nel complesso molto buona. Il candidato 
risulta primo, secondo o ultimo autore in tutte le pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 



L’attività didattica è ottima per tipologia, volume, e continuità e comprende moduli e 
insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi nell’ambito della psicologia del 
linguaggio e delle tecniche di analisi dei dati. Buona l’attività di didattica integrativa e di 
supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca valutata sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di 
ricerca è molto buona. Non sono dichiarate partecipazioni a comitati editoriali di riviste 
scientifiche. La partecipazione a convegni è ottima per volume. Presenti due  
riconoscimenti per attività di ricerca. Non sono dichiarate attività istituzionali di rilievo. La 
consistenza complessiva della produzione scientifica e gli indici citazionali del candidato 
sono molto buoni.  

 
 
Candidato Sami SCHIFF  
Sami Schiff ha conseguito la laurea in Psicologia presso l’Università di Padova nel 

2000. Nel 2005 ha conseguito il dottorato di ricerca in Psychological and Psychiatric 
Sciences presso l’Università di Verona. Successivamente, ha condotto attività di ricerca 
presso l’Università di Padova in qualità di titolare di assegno di ricerca. Dal 2007 è 
responsabile tecnico e research assistant del laboratorio di neurofisiologia e 
neuropsicologia del Dipartimento di Medicina dell’Università di Padova. Dal 2011 è 
neuropsicologo e psicoterapeuta presso l’azienda ospedaliera di Padova. Gli interessi di 
ricerca del candidato vertono soprattutto sulle alterazioni cognitive nelle patologie mediche 
e sul comportamento alimentare.    

 
Motivato giudizio analitico su: 
 
Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato) 
Il candidato ha presentato dodici pubblicazioni. Le pubblicazioni scientifiche sono in 

buona parte congruenti con le tematiche proprie del settore scientifico-disciplinare M-
PSI/01 e si caratterizzano per originalità, innovatività e rigore metodologico elevati. La 
sede editoriale delle pubblicazioni nel complesso è buona. Il candidato risulta primo, 
secondo o ultimo autore in undici delle dodici pubblicazioni presentate.  

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
L’attività didattica frontale è ottima per tipologia, volume, e continuità e comprende 

moduli e insegnamenti universitari con responsabilità dei corsi soprattutto nell’ambito della 
psicobiologia del comportamento alimentare e della neuropsicologia. Ricca e consistente 
l’attività di supervisione di studenti.   

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, produzione scientifica 

complessiva e attività istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al 
ruolo  

L’attività di ricerca sul piano della titolarità o partecipazione a progetti di ricerca è 
limitata. Documenta la partecipazione al comitato editoriale di una rivista scientifica mentre 
la partecipazione a convegni non è documentata. Non dichiara riconoscimenti né attività 
istituzionali. La consistenza complessiva della produzione scientifica e il profilo 
bibliometrico del candidato sono eccellenti. 

 



 
Valutazione preliminare comparativa dei candidati 

 
 
I candidati Sabrina Brigadoi, Claudia Gianelli, Dario Monzani, Rinaldo Livio Perri, Michele 
Scaltritti e Sami Schiff sono valutati comparativamente più meritevoli per le seguenti 
ragioni: profilo coerente con il settore scientifico disciplinare della posizione a bando, arco 
temporale dell’attività scientifica e didattica, livello qualitativo dell’attività scientifica e 
didattica. Gli stessi sono tutti ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della 
produzione scientifica (Allegato - Elenco candidati ammessi alla discussione) 
 
 

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 08/11/2021 
 

  
Il Segretario della commissione 
 
Prof. Giovanni Galfano presso l’Università degli Studi di Padova  
 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
 

  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA 
 

Procedura selettiva 2021RUB03 - Allegato n. 16 per l’assunzione di n.1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Psicologia dello Sviluppo e 
della Socializzazione per il settore concorsuale 11/E1 – PSICOLOGIA GENERALE, 
PSICOBIOLOGIA E PSICOMETRIA (profilo: settore scientifico disciplinare M-PSI/01 – 
PSICOLOGIA GENERALE) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1371 del 15/04/2021 

 
 

Allegato al Verbale n. 3 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA DISCUSSIONE 
 

1. BRIGADOI Sabrina  
2. GIANELLI Claudia 
3. MONZANI Dario 
4. PERRI Rinaldo Livio  
5. SCALTRITTI Michele  
6. SCHIFF Sami  
 
 

 
CALENDARIO 

 
Tutti i candidati ammessi alla discussione sono convocati il giorno 10 dicembre alle 
ore 10.00 in modalità telematica (piattaforma Zoom) per la discussione dei titoli e 
delle pubblicazioni e per la contestuale prova orale volta ad accertare l’adeguata 
conoscenza della lingua inglese e della lingua italiana per i candidati stranieri. 
 

La commissione definisce fin d'ora le modalità telematiche da adottare: a mezzo Zoom 
collegandosi al seguente link https://unipd.zoom.us/j/89029168814 

I candidati dovranno avere accesso ad un computer connseso a Internet con funzione 
telecamera e microfono. I candidati dovranno presentare un documento di riconoscimento. 
Si ricorda che l’asenza sarà considerata come rinuncia alla procedura selettiva quale ne 
sia la causa.  

 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
Padova, 08/11/2021 
 
Il Segretario della commissione 
 
Prof. Giovanni Galfano presso l’Università degli Studi di Padova  
 
(Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 
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